
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Ануйская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

01.09.2020г.                                                                                                  № 63/2-р 

Об организации горячего питания школьников 

в 2020- 2021 учебном году 

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20, приказа Комитета 

по образованию Смоленского района Алтайского края №315-р от 28.08.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 02.09.2020 г.  питание школьников 1-11 классов на период 2020-

2021 учебного года, в соответствии с нормативными требованиями. 

2. Назначить ответственным за организацию питания школьников повара, Шемонаеву 

Светлану Сергеевну, и вменить ей в обязанности: 

 строгое , своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии 

санитарным требованиям и нормам; 

 соблюдение 10 дневного цикличного меню; 

 контроль за качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; 

 обеспечение сбалансированного рационального питания; 

 контроль за входящим сырьем; 

 соблюдение санитарно- гигиенических требований на пищеблоке. 

3.  Классным руководителям обеспечить  

 100% охват горячим питанием обучающихся 1-11 классов 

 горячее бесплатное питанием для обучающихся 1-4 классов и двухразовое 

питание для детей с ограниченными возможностями здоровья, только в дни 

посещения уроков; 

            Классным руководителям вменить в обязанность: 

 подачу предварительной заявки на питание в столовую дл 12 часов 

предыдущего дня; 

 заполнение табеля учета посещаемости в столовой, проведение 

родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по реализации 

программы «Разговор о правильном питании» 

 нести полную ответственность за поведение учащихся в столовой; 

4. Осуществлять ежедневный личный контроль за организацией питания учащихся и 

качеством приготовленной пищи. 

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой 

   


